



สำนักงานส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศจังหวัดเชียงใหม่
เลขที่ 680
วันที่ 14 ก.พ. 2560
17-06

ที่ พร 74202 / ๑๓๕

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปง  
อำเภอสูงเม่น พร 54130

14 กุมภาพันธ์ 2560

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดแพร่

- |                  |   |              |
|------------------|---|--------------|
| สิ่งที่ส่งมาด้วย | 1. ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปง                              | จำนวน 1 ฉบับ |
|                  | 2. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง | จำนวน 1 ฉบับ |
|                  | 3. บัญชีกำหนดราคากลางแสดงรายการก่อสร้าง ฯ                         | จำนวน 8 ฉบับ |

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปงท่าข้าม ตำบลบ้านปง อำเภอสูงเม่น จังหวัดแพร่ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2560 จำนวน 1 โครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปงจึงขอส่งสำเนาเอกสารการเผยแพร่ราคากลาง เพื่อขอความอนุเคราะห์สำนักงานส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศจังหวัดแพร่ ช่วยประชาสัมพันธ์ในเว็บไซต์ เพื่อให้ผู้ที่สนใจได้รับทราบ ตามรายละเอียดแนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายพงศ์พงษ์ เวียงทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปง

งานพัสดุ / กองคลัง อบต.บ้านปง

โทร. 0-5454-7112-3

โทรสาร 0-5454-7112-3 (ต่อ 18)

“ยึดมั่นธรรมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง  
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง จะดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหาร  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งท่าข้าม หมู่ที่ 2  
ตำบลบ้านโป่ง อำเภอสูงเม่น จังหวัดแพร่ (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

ราคากลางงานก่อสร้าง 810,000.- บาท (-แปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามตาราง  
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง และบัญชีกำหนดราคากลางแสดงรายการ  
ก่อสร้างคำนวณต้นทุนสำหรับงานก่อสร้างทาง แนบท้ายประกาศ

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(นายพงศ์พนิช เวียงทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

สำเนาถูกต้อง

(นายวิมล ธรรมพงษ์)  
ผู้อำนวยการโรงเรียน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 810,000.- บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร บริเวณ  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งท่าข้าม หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านโป่ง อำเภอสูงเม่น จังหวัดแพร่ (รายละเอียดตามปริมาณ  
งานและแบบแปลนที่กำหนด) งบประมาณ 810,000.- บาท (-แปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...10...กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 810,000.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

- แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร .4
- แบบสรุปการก่อสร้าง ปร .5
- แบบสรุปราคาการก่อสร้าง ปร .6

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                         |                    |
|-------------------------|--------------------|
| 1. นายทินกร คำจักร      | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| 2. นางเกศินี ป่าดอน     | นักวิชาการคลัง     |
| 3. นายมนตรี ศรีมูลเรือง | นายช่างโยธา.       |

## แบบสรุปราคาการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปางท่าข้าม หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านปาง อำเภอสูงเม่น จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปาง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานถมดิน	8,158.18	<b>ค่าวัสดุประจำเดือน ธันวาคม 2559</b>
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม	355,111.61	www.bb.go.th/Support/Std/construc/Cm/cm_menu.thm
3	งานโครงสร้างสถาปัตยกรรม	466,897.13	www.price.moc.go.th/price_present/table_month_region
4	งานอื่นๆ.....		- ราคาวัสดุราคาจากพาณิชย์จังหวัดแพร่และราคาวัสดุบางประเภท ที่ไม่มีราคาในพาณิชย์จังหวัดแพร่ ใช้ราคาจากจังหวัดข้างเคียง หรือ สืบราคาในท้องตลาดในจังหวัดแพร่ - ค่าวัสดุเป็นราคาที่ยังไม่ได้รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat) 7 % - ค่าแรงงานราคาจากรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี 22 เมษายน 2556 - ค่างานบางประเภทใช้ตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาค่าแรงงานในท้องถิ่น
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง		830,166.92	
ขออนุมัติวงเงินงบประมาณ		810,000.00	
(ตัวอักษร) (แปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)			

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.บ้านปาง เลขที่ 39/2560 ลว. 3 กุมภาพันธ์ 2560

(ลงชื่อ) .....

(นายมนตรี ศรีมูลเรือง)

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ) .....

(นางเกศินี ปาดอน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

(นายทินกร คำจักร)

(ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ) .....

(นายมนตรี ศรีมูลเรือง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายพงศ์พนิช เวียงทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปาง

(นายมนตรี ศรีมูลเรือง)

ผู้ประมาณราคา

## แบบสรุปการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปางท่าข้าม หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านปาง อำเภอสูงเม่น จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 6 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 90 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานอาคาร				<b>ค่าวัสดุประจำเดือน ธันวาคม 2559</b>
1	งานถมดิน	6,240.00	1.3074	8,158.18	www.bb.go.th/Support/Std/construc/Cm/cm_menu.thm
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม	271,616.65	1.3074	355,111.61	www.price.moc.go.th/price_present/table_month_region
3	งานโครงสร้างสถาปัตยกรรม	357,118.81	1.3074	466,897.13	- ราคาสตราคาจากพาณิชย์จังหวัดแพร่และราคาสตบบางประเภท
	<b>รวมงานโครงสร้าง</b>	<b>628,735.46</b>			ที่ไม่มีราคาในพาณิชย์จังหวัดแพร่ ใช้ราคาจากจังหวัดข้างเคียง หรือ
4	งานอื่นๆ.....				สืบราคาในท้องตลาดในจังหวัดแพร่
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				- ค่าวัสดุเป็นราคาที่ยังไม่ได้รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat) 7 %
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				- ค่าแรงงานราคาจากรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลาง
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				งานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี 22 เมษายน 2556
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				- ค่างานบางประเภทใช้ตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				และราคาค่าแรงงานในท้องถิ่น
	<b>รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ</b>			<b>830,166.92</b>	
(ตัวอักษร) (แปดแสนสามหมื่นหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทเก้าสิบสองสตางค์)					

(ลงชื่อ) .....

(นายมนตรี ศรีมูลเรือง)

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ) .....

(นางเกศินี ป่าดอน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

(นายทินกร คำจักร)

(ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ) .....

(นายมนตรี ศรีมูลเรือง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายพงศ์พิช เวียงทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปาง

(นายมนตรี ศรีมูลเรือง)

ผู้ประมาณราคา

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งท่าข้าม หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านโป่ง อำเภอสูงเม่น จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินถม								
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	94.00	5,640.00	10.00	600.00	6,240.00	เมื่อ 30%
2	งานตีบขุดฐานรากและถมค้ำ								
	- 2.1 งานตีบขุด	14.00	ลบ.ม.		-	99.00	1,386.00	1,386.00	
3	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- 3.1 งานคอนกรีต 1:3:5	0.70	ลบ.ม.		-	398.00	278.60	278.60	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทหนึ่ง	4.00	ถุง	125.25	501.00		-	501.00	
	- ทรายหยาบ	0.40	ลบ.ม.	355.14	142.06		-	142.06	
	- หินย่อยเบอร์ 3/4	0.70	ลบ.ม.	392.52	274.76		-	274.76	
	3.2 งานคอนกรีต ค.2 (วัสดุผสมรวมตามมาตรฐานกรมโยธาธิการ)	12.00	ลบ.ม.			498.00	5,976.00	5,976.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทหนึ่ง	80.00	ถุง	125.25	10,020.00		-	10,020.00	
	- ทรายหยาบ	7.40	ลบ.ม.	355.14	2,628.04		-	2,628.04	
	- หินย่อยเบอร์ 3/4	13.00	ลบ.ม.	392.52	5,102.76		-	5,102.76	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				<b>308.62</b>		<b>8,240.60</b>	<b>32,549.22</b>	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>				<b>24,308.62</b>		<b>8,240.60</b>	<b>32,549.22</b>	
	3.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 6 มม.	0.239	ตัน	26,261.68	6,276.54	4,100.00	979.90	7,256.44	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 9 มม.	0.239	ตัน	25,140.19	6,008.51	4,100.00	979.90	6,988.41	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD30 12 มม.	0.186	ตัน	24,626.17	4,580.47	3,300.00	613.80	5,194.27	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD30 16 มม.	0.426	ตัน	24,627.17	10,491.17	3,300.00	1,405.80	11,896.97	
	- ค่าแรงตัด ตัดและผูกเหล็กเสริม	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	- กวดผูกเหล็ก	32.00	กก.	37.38	1,196.16	-	-	1,196.16	
	- เหล็ก Wire mesh @ 20x20 มม.หนา 4 มม.	96.00	ตร.ม.	27.00	2,592.00	5.00	480.00	3,072.00	
	3.4 งานแบบหล่อคอนกรีต	109.00							
	- ไม้แบบ	27.00	ตร.ม.	350.00	9,450.00	-	-	9,450.00	
	- ไม้ค้ำ	8.00	ลบ.ฟ.	300.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	- ตะปู	32.00	กก.	37.38	1,196.16	-	-	1,196.16	
	- ค่าแรงตั้งแบบ ประกอบแบบ	109.00	ตร.ม.	-	-	133.00	14,497.00	14,497.00	
4	<b>งานโครงสร้าง</b>	2,103.00	กก.			10.00	21,030.00	21,030.00	
	4.1 งานผนังเสา	349.00	ตร.ม.			20.00	6,980.00	6,980.00	
	- เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม.	38.00	ยอน	693.46	26,351.48	-	-	26,351.48	
	- เหล็กตัวซี 75x45x15x2.3 มม.	42.00	ยอน	604.21	25,376.82	-	-	25,376.82	
	- กระเบื้องลอนคู่ 0.5x1.2 หนา 0.06 ม. (สี)	800.00	แผ่น	65.00	52,000.00	-	-	52,000.00	
	- ครอบสันกระเบื้อง	74.00	แผ่น	65.00	4,810.00	-	-	4,810.00	
	- ครอบสามทางกระเบื้อง	2.00	แผ่น	65.00	130.00	-	-	130.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				<b>1,167.92</b>		<b>55,207.00</b>	<b>232,374.92</b>	









